
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA A QUINTA-FEIRA
01 A 02  MAIO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.359 5
R E S O L V E :

Nomear SÉRGIO PALMA NOGUEIRA FILHO, para exercer o cargo em comissão de 

Coordenador Distrital, Grau 54, Distrito Sanitário Centro Histórico – Coordenadoria de Distritos 

Sanitários, da Secretaria Municipal da Saúde, e exonerar, a pedido, do mesmo cargo, BRUNO 

OLIVEIRA DE CARVALHO.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear BRUNO OLIVEIRA DE CARVALHO, para exercer o cargo em comissão de 

Coordenador Distrital, Grau 54, Distrito Sanitário Boca do Rio – Coordenadoria de Distritos Sanitários, 

da Secretaria Municipal da Saúde, e exonerar, a pedido, do mesmo cargo, SÉRGIO PALMA NOGUEIRA 

FILHO.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar nomeados, a partir de 02/05/2019, os servidores abaixo relacionados, 

para exercerem o cargo em comissão de Coordenador I, Grau 54, em face da Lei nº 9.444/2019 de 

12/04/2019, publicada no DOM de 13 a 15/04/2019.

•	 MÁRCIA VIRGÍNIA CARNEIRO DOS SANTOS NASCIMENTO

•	 ALINE DA SILVA SANTANA

•	 LILIAN ALMEIDA FERREIRA

•	 MARGEOIRE NEVES MENDES

•	 DILCINEI ARAÚJO DE SOUZA

•	 SORAIA SANTOS DE AZEVEDO SANTOS

•	 LETICIA BATISTA BONFIM

•	 RAQUEL DE ANDRAD CABRAL

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Designar ZIZETE FALCÃO NOGUEIRA, Coordenador II, para, cumulativamente, responder 

pelo o cargo em comissão de Subsecretário Municipal, Grau 58, da Secretaria Municipal de Ordem 

Pública.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear LEONARDO COELHO DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

tipo I, Grau 52, do Centro de Especialidade – CAPS II Garcia/UFBA, C2, do Distrito Sanitário Barra/Rio 

Vermelho, da Secretaria Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear JAQUELINE MAGALHÃES DOS PASSOS NEVES, para exercer o cargo em 

comissão de Oficial de Gabinete, Grau 50, da Procuradoria Geral do Município.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Tornar sem efeito o Decreto s/nº de 11/04/2019, publicado no DOM de 12/04/2019, 

referente a nomeação de ALEX SANTOS DE SANTANA, mantendo a exoneração de, CAROLINA 

FLORENCIO DOS SANTOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar exonerados, desde 15/04/2019, os servidores abaixo relacionados, do cargo 

em comissão de Gerente I, da Diretoria de Proteção Social Básica, considerando a extinção do 

referido cargo, em face da Lei nº 9.444/2019 de 12/04/2019, publicada no DOM de 13 a 15/04/2019.

•	 ALBRY ALVES DA ANUNCIAÇÃO

•	 ANA CLAUDIA SANTOS DA SILVA

•	 CARLOS ALBERTO NUNES DOS SANTOS 

•	 ELISABETE DEMIDIO FERNANDES

•	 FRANCINI MARA DE SOUZA 

•	 JEOVAN LIMA SERRA

•	 JOSEANE SCHAFFER TORRES

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Exonerar, a pedido, CARLOS ALBERTO FAGUNDES PEREIRA, do cargo em comissão de 

Subsecretário Municipal, da Secretaria Municipal de Ordem Pública.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar exonerados, desde 15/04/2019, os servidores abaixo relacionados, do cargo 

em comissão de Gerente I, da Diretoria de Proteção Social Básica, considerando a extinção do 

referido cargo, em face da Lei nº 9.444/2019 de 12/04/2019, publicada no DOM de 13 a 15/04/2019.

•	 ADNAILDES ROSA DA FONSECA SANTOS

•	 AILTON SOUZA RODRIGUES 

•	 ALINE FERREIRA DO CARMO DE OLIVEIRA 

•	 ANDRÉA CARLA PINHEIRO BRITO

•	 CINTIA DE CASTRO BRAGA 

•	 DAIANNE BISPO DA SILVA 

•	 DANIELA DA SILVA NOGUEIRA 

•	 DARLINE PIMENTEL CRUZ 

•	 DIONE DOS SANTOS ANDRADE 

•	 GILÇARA COSTA RAMOS PAIXÃO 

•	 GRAZIELA DE NOVAIS SILVA EVANGELISTA 

•	 IVAN CARLOS SOUZA LEMOS 

•	 JAQUELINE DE JESUS LEAL 

•	 KARINA TERUZA MEIRA DE BRITTO SILVEIRA

•	 LAISE DOS REIS NERES 

•	 LÚCIA AFONSO RIBEIRO 

•	 LUCIANA GONÇALVES DE ALMEIDA 

•	 MARTA LIMA DOS SANTOS 

•	 MILENA RIOS BARBOSA 

•	 NUBIA SILVA SANTIAGO 

•	 RENATA SANTANA PITANGA FONTAL 

•	 VERA LUCIA DE ALMEIDA SAMPAIO CIDADE 

•	 ALEX DE SANTANA RAMOS 

•	 ANA ROBERTA DE OLIVEIRA BASTOS 

•	 ANDRÉA BARBOSA MENEZES DOS SANTOS 

•	 ARIADNI BARBOSA DE SOUZA NEVES 

•	 CAMILA FERNANDES DA SILVA 

•	 CARLOS VINICIUS SILVA MARCELINO 

•	 ELBA MARIA PEREIRA ANUNCIAÇÃO DE JESUS 

•	 JOSELAINE MARIA FIGUEIREDO OLIVEIRA 

•	 JULIETE ESDRAS DA COSTA 

•	 LÚCIA MARIA SANTOS DE CARVALHO 

•	 MARISTELA SILVA ALVES 

•	 MILENA MARIA CERQUEIRA MERCES 

•	 MURILO DE JESUS BASTOS

•	 SUEYDE BASTOS RIBEIRO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 30 de abril de 2019       


